Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

«01» ноябрь 2024 йыл                                    №55                     «01» ноября 2024 года
ҠАРАР                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Түбәнге Әрмет ауылы                                                                     село Нижнеарметово
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского
поселения Арметовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
 от 12.11.2018 г. №36 «О признании адреса присвоенным»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 №492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 12.11.2018г. №36 «О признании адреса присвоенным»:

                Подпункт 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:
           Признать присвоенным следующий адрес земельному участку с кадастровым номером 02:28:010304:57 - Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, улица Тугая, земельный участок 2д.

2. Разместить сведения об адресах объектов адресации в Государственном адресном реестре.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                                                 А.А. Шагиев

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

«08» ноябрь 2024 йыл                                    №56                     «08» ноября 2024 года
ҠАРАР                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Түбәнге Әрмет ауылы                                                                     село Нижнеарметово
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского
поселения Арметовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
 от 17.01.2019 г. №19 «О признании адреса присвоенным»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 №492 "О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 17.01.2019г. №19 «О признании адреса присвоенным»:

                Абзац 3. пункта 1 изложить в следующей редакции:
           Признать присвоенным следующий адрес земельному участку с кадастровым номером 02:28:010401:630 - Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, улица Базарная, земельный участок 2а.

2. Разместить сведения об адресах объектов адресации в Государственном адресном реестре.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                                                 А.А. Шагиев

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

«12» ноябрь 2024 йыл                            № 57                           «12» ноября 2024 года
ҠАРАР                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Түбәнге Әрмет ауылы                                                                    село Нижнеарметово
О присвоении адреса
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221, Приказом Минфина России от 05.11.2015 №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить следующие адреса:
1.1. Земельному участку с кадастровым номером 02:28:010401:628 присвоить адрес:
Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский, сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, улица Каран, земельный участок 2а.
1.2. Земельному участку с кадастровым номером 02:28:010101:219 присвоить адрес:
Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский, сельское поселение Арметовский сельсовет, деревня Верхнеарметово, улица 1 Мая, земельный участок 35.
1.3. Земельному участку с кадастровым номером 02:28:010304:66 присвоить адрес:
Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский, сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, улица Тугая, земельный участок 3в.
1.4. Земельному участку с кадастровым номером 02:28:010401:620 присвоить адрес:
Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский, сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, улица Гиззатуллина, земельный участок 89б.

2. Разместить сведения об адресах объектов адресации в Государственном адресном реестре.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                                                        А.А. Шагиев
	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

    «12» ноябрь 2024 йыл                                       №58                          «12» ноября 2024 года
ҠАРАР                                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Түбәнге Әрмет ауылы                                                                        село Нижнеарметово
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского
поселения Арметовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
 от 18.02.2019 г. №62 «Об изменении адреса»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 18.02.2019г. №62 «Об изменении адреса»:

               Подпункт 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:
Изменить адрес следующего объекта адресации жилого дома с кадастровым номером: 02:28:010401:565
 адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, улица Базарная, домовладение 26, корпус 1

изменить на следующий адрес: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Ишимбайский муниципальный район, Сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, улица Базарная, дом 26/1.

 2. Разместить сведения об адресах объектов адресации в Государственном адресном реестре.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                                                        А.А.Шагиев

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

«13» ноябрь 2024 йыл                            № 59                           «13» ноября 2024 года
ҠАРАР                                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Түбәнге Әрмет ауылы                                                                    село Нижнеарметово
О присвоении адреса
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221, Приказом Минфина России от 05.11.2015 №171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить следующий адрес:
1.1. Земельному участку с кадастровым номером 02:28:010304:66 присвоить адрес:
Российская Федерация, Республика Башкортостан, муниципальный район Ишимбайский, сельское поселение Арметовский сельсовет, село Нижнеарметово, улица Тугая, земельный участок 2в.

2. Разместить сведения об адресах объектов адресации в Государственном адресном реестре.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения                                                        А.А. Шагиев

	Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]
	Администрация сельского
поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

      «25» ноябрь  2024 йыл                  №60                  «25» ноября 2024 года
             КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей  на территории  сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан
  на 2024-2027 годы

      В целях совершенствования работы по обеспечению реализации федерального законодательства о защите прав потребителей, повышения эффективности действующей системы законных интересов и прав граждан на территории сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский  район     Республики Башкортостан Администрация Арметовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по защите прав потребителей на территории  сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский  район     Республики Башкортостан (Прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Арметовский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (armetsp@rambler.ru, раздел «Документы»).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения
Арметовский  сельсовет                                                                  А.А.Шагиев

Приложение № 2

План мероприятий
по защите прав потребителей
на территории  сельского поселения Арметовский ельсовет муниципального района Ишимбайский   район   Республики Башкортостан
на 2024-2027годы

	№ п/п
	  Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Организационные вопросы

	1.
	Определение ответственного руководителя и уполномоченного на то лица по осуществлению личного приема граждан по вопросам защиты прав потребителей в администрации сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан.
	1 раз в год
	Администрация сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан

	2. Информирование и просвещение населения по вопросам
защиты прав потребителей

	2.
	Информирование населения через официальный сайт администрации сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
- о сотруднике администрации сельского поселения ответственном за работу по вопросам защиты прав потребителей с указанием контактного телефона и адреса электронной почты,
- о безвозмездном предоставлении населению информационных услуг по защите прав потребителей (консультирование, рассмотрение обращений, оказание содействия в составлении претензионных материалов (досудебных претензий, заявлений, исковых заявлений)),
- о нормативно-правовых актах в сфере защиты прав потребителей,
- об Интернет портале по защите прав потребителей Республики Башкортостан (http://zpprb.org/),
- об информационно-аналитическом портале «Открытое качество» Республики Башкортостан (https://kachestvorb.ru)
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан
Госкомитет РБ по торговле
(по согласованию)

	3.
	Организация выставочных экспозиций (информационных материалов (печатных буклетов, брошюр и т.д.)) по вопросам защиты прав потребителей в администрации сельского поселения.

	Ежегодно
	Администрация сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан,

Госкомитет РБ по торговле
(по согласованию)

	3. Оказание практической помощи населению

	4.
	Прием и консультация граждан по вопросам защиты прав потребителей.
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан,

Госкомитет РБ по торговле
(по согласованию)

	5.
	Рассмотрение письменных и устных обращений (заявлений, жалоб) потребителей, в том числе поступивших на личном приеме граждан, через Информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» и почтовой связью.
	Постоянно
	Администрация сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан,

Госкомитет РБ по торговле
(по согласованию)

	6.
	Оказание консультативно-правовой помощи потребителям в составлении (написании) претензионного материала (досудебных претензий, заявлений, исковых заявлений).
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан

Госкомитет РБ по торговле
(по согласованию)

	7.
	Ведение Журнала регистраций заявлений (жалоб), обращений по вопросам защиты прав потребителей.
	При поступлении заявления (жалобы)
	Администрация сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан

	4. Взаимодействие администрации сельского поселения
в области защиты прав потребителей с Государственным комитетом Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей

	8.
	Мониторинг официального Интернет сайта Государственного комитета Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей. Ознакомление с образцами претензионных материалов (досудебных претензий, заявлений, исковых заявлений).
	Постоянно
	Администрация сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан

	9.
	Осуществление взаимодействия с отделом защиты прав потребителей Государственного комитета республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей:
тел. +7 (347) 218-09-78

	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан

                                  Приложение № 3

Информация об утвержденных
типовых планах по защите прав потребителей в сельских поселениях

	№ п/п
	Наименование администрации сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан
	Дата, номер постановления администрации сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан об утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей на территории сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан

 (если не утвержден, то указать причины)
	Гиперссылка на сайт в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», где размещено постановление администрации сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан об утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей на территории сельского поселения муниципального района Республики Башкортостан

	1
	Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
	 №26 от 25 ноября  2024 г.
	www.armetovo.ru

1

7
image3.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P